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Tabelle 1

Entwicklung des Bruttoinlandproduktes geméass Verwendungsansatz

(zu Preisen des Vorjahres, verkettete Werte)

Quartalswerte (real)
gemass ESVG95

3/2012  4/2012

Veranderung in % gegeniiber dem Vorquartal
(saisonbereinigte Werte)

1/2013  2/2013  3/2013  4/2013

1/2014  2/2014

Konsumausgaben
Private Haushalte und POoE'
Staat

Bruttoanlageinvestitionen
Ausrlstungen
Bau

Inlandische Endnachfrage®
Inlandnachfrage

Exporte
Warenexporte
Warenexporte ohne Wertsachen®
Dienstleistungsexporte

Gesamtnachfrage

Importe
Warenimporte
Warenimporte ohne Wertsachen®

Dienstleistungsimporte

Bruttoinlandprodukt

0.7
0.7
0.9

-0.5
-0.7
-0.1

0.4
1.1

0.7
0.8
1.6
0.6

1.0

1.6
1.8
0.9
0.7

0.7

0.8 0.6 0.5 0.3 0.6 -0.1
0.8 0.7 0.5 0.2 0.6 0.1
0.6 0.6 0.2 0.9 0.4 -0.7
-0.3 -0.1 25 0.5 1.4 0.2
-0.8 -0.9 3.3 -0.4 1.0 -1.3
0.5 0.8 1.6 1.7 1.9 1.9

0.5 0.5 0.9 0.3 0.8 0.0

-0.6 0.9 0.6 0.3 1.1 -1.3
1.7 -0.8 1.1 0.0 0.9 2.3
1.5 -1.7 1.3 0.0 0.0 2.8
-1.3 -0.7 -0.8 3.1 -1.7 2.1
2.2 1.1 0.9 -0.1 2.9 1.1
0.3 0.3 0.8 0.2 1.0 0.0
0.0 -0.4 1.3 -0.6 3.3 -1.0
-1.0 -0.5 1.5 -0.7 2.1 -0.9
-0.7 -1.2 1.5 0.2 1.2 -0.2
3.8 -0.2 0.6 -0.3 7.5 -1.4
0.4 0.6 0.6 0.5 0.1 0.5

0.2
0.2
-0.3

0.0
0.7
-0.7

0.1
0.0

0.6
0.7
0.7
0.6

0.2

0.9
0.4
0.7
2.4

0.0

Tabelle 2

Entwicklung des Bruttoinlandproduktes geméass Verwendungsansatz

(zu Preisen des Vorjahres, verkettete Werte)

Jahres- und Quartalswerte (real)
gemass ESVG95

Veranderung in % gegeniiber der gleichen
Periode des Vorjahres (Ursprungswerte)

2012* | 2013* | 1/2013 2/2013 3/2013 4/2013 | 1/2014 2/2014

Konsumausgaben 25 2.3 25 2.8 2.0 1.9 1.1 1.0
Private Haushalte und POoE' 2.4 2.3 2.4 2.9 2.0 1.9 1.2 1.2
Staat 3.2 2.4 29 2.1 2.3 2.2 0.8 0.3
Bruttoanlageinvestitionen -0.4 1.8 -1.0 1.5 23 4.2 7.3 0.4
Ausrlstungen 1.7 0.2 -5.4 21 1.2 2.9 3.7 -1.1
Bau -2.9 3.8 5.6 0.7 3.3 5.7 11.9 2.2
Inlandische Endnachfrage® 1.8 2.2 1.7 2.5 2.1 2.4 2.5 0.9
Inlandnachfrage 1.2 1.9 1.3 2.0 1.0 3.2 0.6 0.3
Exporte 2.5 1.9 0.1 4.0 2.2 1.5 5.5 2.2
Warenexporte 2.5 0.8 -1.3 4.0 1.0 -0.4 6.7 1.2
Warenexporte ohne Wertsachen® 1.9 -0.5 -3.5 1.1 0.3 0.0 5.4 1.8
Dienstleistungsexporte 2.4 4.4 2.9 3.9 5.0 5.8 3.2 4.4
Gesamtnachfrage 1.6 1.9 0.9 2.7 1.4 2.6 2.4 1.0
Importe 3.1 1.8 -0.2 3.0 -0.3 4.7 3.0 1.9
Warenimporte 1.6 0.8 -1.6 2.7 -1.1 3.3 2.5 0.1
Warenimporte ohne Wertsachen® 25 0.1 -3.6 1.5 -0.5 2.8 3.4 1.2
Dienstleistungsimporte 9.4 5.7 6.6 4.0 2.6 9.2 5.6 8.7
Bruttoinlandprodukt 1.0 1.9 1.3 2.6 2.1 1.7 2.1 0.6
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Tabelle 3

Preisindizes gemass Verwendungsansatz

Deflatoren
gemass ESVG95

Veranderung in % gegeniiber der gleichen

Periode des Vorjahres (Ursprungswerte)

2012* | 2013* | 1/2013 2/2013 3/2013 4/2013 | 1/2014 2/2014

Konsumausgaben -1.0 -0.4 -0.8 -0.7 -0.2 -0.1 -0.1 0.0
Private Haushalte und POoE' -1.1 -0.6 -0.9 -0.9 -0.4 -0.3 -0.3 -0.2
Staat -0.6 0.6 0.0 0.5 0.8 1.0 0.9 0.8
Bruttoanlageinvestitionen -0.7 0.0 -0.3 -0.1 0.1 0.1 0.1 -0.1
Ausristungen -1.5 -0.4 -0.7 -0.4 -0.2 -0.4 -0.2 -0.3
Bau 0.4 0.4 0.1 0.3 0.5 0.7 0.5 0.2
Inlandische Endnachfrage® -0.9 -0.3 -0.7 -0.6 -0.1 -0.1 0.0 0.0
Inlandnachfrage -0.1 0.2 0.1 -0.3 0.5 0.5 0.9 0.8
Exporte 0.7 -0.4 0.0 0.3 -0.7 -1.0 -1.9 -1.7
Warenexporte -0.7 -0.7 0.2 0.1 -1.0 -1.9 -2.8 -2.7
Warenexporte ohne Wertsachen® -0.5 0.8 1.5 1.4 0.5 -0.1 -0.9 -1.2
Dienstleistungsexporte 41 0.2 -0.1 0.5 -0.3 0.7 0.0 0.4
Gesamtnachfrage 0.2 0.0 0.1 -0.1 0.1 0.0 -0.2 -0.1
Importe 0.5 0.2 0.5 0.3 0.2 -0.1 -0.6 -0.4
Warenimporte -0.3 -0.5 -0.4 -0.5 -0.5 -0.7 -1.1 -0.9
Warenimporte ohne Wertsachen® -0.3 0.3 1.0 0.2 0.0 0.0 -0.9 -1.0
Dienstleistungsimporte 3.8 2.9 3.9 3.3 25 2.1 1.0 1.1
Bruttoinlandprodukt 0.1 -0.1 -0.1 -0.2 0.1 0.0 0.0 0.0

1 Der Konsum der privaten Haushalte wird gemass Inlanderkonzept ausgewiesen. Ebenfalls enthalten ist der Endverbrauch der

privaten Organisationen ohne Erwerbscharakter (POOE).
2 Die inlandische Endnachfrage enthalt keine Vorratsveranderungen und Nettowertsachenimporte.
3 Wertsachen = Aussenhandel mit Edelmetallen, Edel- und Schmucksteinen sowie Kunstgegenstanden und Antiquitaten.

4 Jahresergebnisse 2012 BFS, 2013 SECO.

Quellen: SECO, BFS
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Tabelle 4

Entwicklung des Bruttoinlandproduktes geméss Produktionsansatz

(zu Preisen des Vorjahres, verkettete Werte)

Quartalswerte (real)
gemass ESVG95

3/2012  4/2012

Veranderung in % gegeniiber dem Vorquartal

(saisonbereinigte Werte)

1/2014  2/2014

A1 Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Fischerei

A2 Bergbau und Gewinnung von Steinen und
Erden; Verarbeitendes Gewerbe; Energie- und
Wasserversorgung, Beseitigung von
Umweltverschmutzungen

A3 Baugewerbe

A4 Handel, Instandhaltung und Reparatur von
Kraftfahrzeugen; Verkehr und Lagerei;
Information und Kommunkation; Gastgewerbe
und Beherbergung

A5 Erbringung von Finanzdienstleistungen;
Versicherungen; Grundstiicks- und
Wohnungswesen, Erbringung von
freiberuflichen, wiss. und techn.
Dienstleistungen; Erbringung von sonst.
wirtschaftlichen Dienstleistungen

A6 Offentliche Verwaltung; Erziehung und
Unterricht; Gesundheits- und Sozialwesen;
Kunst, Unterhaltung, Erholung und sonstige
Dienstleistungen; Private Haushalte als
Arbeitgeber und Hersteller von Waren fiir den
Eigenbedarf

Giitersteuern
Giitersubventionen

Bruttoinlandprodukt

-0.9
0.9

0.5
0.2

-0.5
0.0

0.7

1/2013  2/2013  3/2013  4/2013
-0.5 0.3 0.4 0.2 -0.4 -0.1
-1.4 -0.1 -0.5 1.2 -1.2 0.5
0.6 0.4 1.0 1.5 0.8 0.2
0.4 0.0 0.5 0.2 0.8 0.5
1.2 1.5 1.5 0.8 0.3 1.4
0.8 0.7 0.7 0.0 0.6 0.0
1.7 0.5 1.3 -0.7 -1.2 -0.2
0.0 -8.7 0.0 0.0 0.0 -0.6
0.4 0.6 0.6 0.5 0.1 0.5

0.2
0.4

-0.4
0.1

0.1

-0.3

-1.2
0.0

0.0

Tabelle 5

Entwicklung des Bruttoinlandproduktes geméss Produktionsansatz

(zu Preisen des Vorjahres, verkettete Werte)

Jahres- und Quartalswerte (real)
gemass ESVG95

2012’

Veranderung in % gegeniiber der gleichen
Periode des Vorjahres (Ursprungswerte)

2013’

1/2013  2/2013  3/2013  4/2013

1/2014  2/2014

A1l
A2

A3
A4

A5

A6

Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Fischerei

Bergbau und Gewinnung von Steinen und
Erden; Verarbeitendes Gewerbe; Energie- und
Wasserversorgung, Beseitigung von
Umweltverschmutzungen

Baugewerbe

Handel, Instandhaltung und Reparatur von
Kraftfahrzeugen; Verkehr und Lagerei;
Information und Kommunkation; Gastgewerbe
und Beherbergung

Erbringung von Finanzdienstleistungen;
Versicherungen; Grundstiicks- und
Wohnungswesen, Erbringung von
freiberuflichen, wiss. und techn.
Dienstleistungen; Erbringung von sonst.
wirtschaftlichen Dienstleistungen

Offentliche Verwaltung; Erziehung und
Unterricht; Gesundheits- und Sozialwesen;
Kunst, Unterhaltung, Erholung und sonstige
Dienstleistungen; Private Haushalte als
Arbeitgeber und Hersteller von Waren fiir den
Eigenbedarf

Giitersteuern
Giitersubventionen

Bruttoinlandprodukt

-2.4
1.6

-1.5
0.1

2.1

-0.4
-0.9

3.1
1.0

4.8

2.7

1.5
-8.7

-1.7
-2.2

5.0
0.2

4.6

3.1

-2.4
-8.7

-0.7
0.0

0.5
1.2

5.7

3.6

5.0
-8.7

2.6

0.4
-0.9

3.8
1.1

5.0

2.0

5.2
-8.7

2.1

0.5
-0.6

3.4
1.5

4.1

-1.3
-8.7

0.0
1.1

6.8
2.1

4.0

0.6
-0.6

2.1

-0.1
-0.2

1.2
1.7

25

0.2

-6.4
-0.6

0.6
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Tabelle 6
Preisindizes gemass Produktionsansatz

ge

Deflatoren

mass ESVG95

2012’

Veranderung in % gegeniiber der gleichen

2013’

Periode des Vorjahres (Ursprungswerte)

1/2013  2/2013  3/2013  4/2013

1/2014  2/2014

A1l

Br

Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Fischerei

A2 Bergbau und Gewinnung von Steinen und

Erden; Verarbeitendes Gewerbe; Energie- und
Wasserversorgung, Beseitigung von
Umweltverschmutzungen

A3 Baugewerbe
A4 Handel, Instandhaltung und Reparatur von

Kraftfahrzeugen; Verkehr und Lagerei;
Information und Kommunkation; Gastgewerbe
und Beherbergung

A5 Erbringung von Finanzdienstleistungen;

Versicherungen; Grundstlicks- und
Wohnungswesen, Erbringung von
freiberuflichen, wiss. und techn.
Dienstleistungen; Erbringung von sonst.
wirtschaftlichen Dienstleistungen

A6 Offentliche Verwaltung; Erziehung und

Unterricht; Gesundheits- und Sozialwesen;
Kunst, Unterhaltung, Erholung und sonstige
Dienstleistungen; Private Haushalte als
Arbeitgeber und Hersteller von Waren fir den
Eigenbedarf

Giitersteuern
Giitersubventionen

uttoinlandprodukt

-3.4
-0.4

0.3
-0.6

0.7

-1.3
2.5

0.1

10.1
0.7

0.5
0.0

0.8

-0.2
0.9

-0.1

8.7
0.8

0.1
0.0

0.5

-0.7
0.9

-0.1

8.8
0.8

0.4

0.7

-0.5
0.9

-0.2

12.6
0.7

0.6
0.4

0.9

0.1
0.9

0.1

10.3
0.5

0.8
-0.2

0.2
0.9

0.0

5.7
0.5

0.6
-0.2

-1.9

0.2
0.8

0.0

3.6
0.3

0.3
0.1

-1.9

0.9

0.3
0.8

0.0

1 Jahresergebnisse 2012 BFS, 2013 SECO.

Quellen: SECO, BFS
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