

Tabelle 1

Entwicklung des Bruttoinlandproduktes gemäss Verwendungsansatz
(zu Preisen des Vorjahres, verkettete Werte)

	Veränderung in % gegenüber dem Vorquartal (saisonbereinigte Werte)							
	3/2012	4/2012	1/2013	2/2013	3/2013	4/2013	1/2014	2/2014
Konsumausgaben	0.7	0.8	0.6	0.5	0.3	0.6	-0.1	0.2
Private Haushalte und POoE ¹	0.7	0.8	0.7	0.5	0.2	0.6	0.1	0.2
Staat	0.9	0.6	0.6	0.2	0.9	0.4	-0.7	-0.3
Bruttoanlageinvestitionen	-0.5	-0.3	-0.1	2.5	0.5	1.4	0.2	0.0
Ausrüstungen	-0.7	-0.8	-0.9	3.3	-0.4	1.0	-1.3	0.7
Bau	-0.1	0.5	0.8	1.6	1.7	1.9	1.9	-0.7
Inländische Endnachfrage²	0.4	0.5	0.5	0.9	0.3	0.8	0.0	0.1
Inlandnachfrage	1.1	-0.6	0.9	0.6	0.3	1.1	-1.3	0.0
Exporte	0.7	1.7	-0.8	1.1	0.0	0.9	2.3	0.6
Warenexporte	0.8	1.5	-1.7	1.3	0.0	0.0	2.8	0.7
Warenexporte ohne Wertsachen ³	1.6	-1.3	-0.7	-0.8	3.1	-1.7	2.1	0.7
Dienstleistungsexporte	0.6	2.2	1.1	0.9	-0.1	2.9	1.1	0.6
Gesamtnachfrage	1.0	0.3	0.3	0.8	0.2	1.0	0.0	0.2
Importe	1.6	0.0	-0.4	1.3	-0.6	3.3	-1.0	0.9
Warenimporte	1.8	-1.0	-0.5	1.5	-0.7	2.1	-0.9	0.4
Warenimporte ohne Wertsachen ³	0.9	-0.7	-1.2	1.5	0.2	1.2	-0.2	0.7
Dienstleistungsimporte	0.7	3.8	-0.2	0.6	-0.3	7.5	-1.4	2.4
Bruttoinlandprodukt	0.7	0.4	0.6	0.6	0.5	0.1	0.5	0.0

Tabelle 2

Entwicklung des Bruttoinlandproduktes gemäss Verwendungsansatz
(zu Preisen des Vorjahres, verkettete Werte)

	Veränderung in % gegenüber der gleichen Periode des Vorjahres (Ursprungswerte)							
	2012 ⁴	2013 ⁴	1/2013	2/2013	3/2013	4/2013	1/2014	2/2014
Konsumausgaben	2.5	2.3	2.5	2.8	2.0	1.9	1.1	1.0
Private Haushalte und POoE ¹	2.4	2.3	2.4	2.9	2.0	1.9	1.2	1.2
Staat	3.2	2.4	2.9	2.1	2.3	2.2	0.8	0.3
Bruttoanlageinvestitionen	-0.4	1.8	-1.0	1.5	2.3	4.2	7.3	0.4
Ausrüstungen	1.7	0.2	-5.4	2.1	1.2	2.9	3.7	-1.1
Bau	-2.9	3.8	5.6	0.7	3.3	5.7	11.9	2.2
Inländische Endnachfrage²	1.8	2.2	1.7	2.5	2.1	2.4	2.5	0.9
Inlandnachfrage	1.2	1.9	1.3	2.0	1.0	3.2	0.6	0.3
Exporte	2.5	1.9	0.1	4.0	2.2	1.5	5.5	2.2
Warenexporte	2.5	0.8	-1.3	4.0	1.0	-0.4	6.7	1.2
Warenexporte ohne Wertsachen ³	1.9	-0.5	-3.5	1.1	0.3	0.0	5.4	1.8
Dienstleistungsexporte	2.4	4.4	2.9	3.9	5.0	5.8	3.2	4.4
Gesamtnachfrage	1.6	1.9	0.9	2.7	1.4	2.6	2.4	1.0
Importe	3.1	1.8	-0.2	3.0	-0.3	4.7	3.0	1.9
Warenimporte	1.6	0.8	-1.6	2.7	-1.1	3.3	2.5	0.1
Warenimporte ohne Wertsachen ³	2.5	0.1	-3.6	1.5	-0.5	2.8	3.4	1.2
Dienstleistungsimporte	9.4	5.7	6.6	4.0	2.6	9.2	5.6	8.7
Bruttoinlandprodukt	1.0	1.9	1.3	2.6	2.1	1.7	2.1	0.6

Tabelle 3

Preisindizes gemäss Verwendungsansatz

Deflatoren gemäss ESGV95	Veränderung in % gegenüber der gleichen Periode des Vorjahres (Ursprungswerte)							
	2012 ⁴	2013 ⁴	1/2013	2/2013	3/2013	4/2013	1/2014	2/2014
Konsumausgaben	-1.0	-0.4	-0.8	-0.7	-0.2	-0.1	-0.1	0.0
Private Haushalte und POoE ¹	-1.1	-0.6	-0.9	-0.9	-0.4	-0.3	-0.3	-0.2
Staat	-0.6	0.6	0.0	0.5	0.8	1.0	0.9	0.8
Bruttoanlageinvestitionen	-0.7	0.0	-0.3	-0.1	0.1	0.1	0.1	-0.1
Ausrüstungen	-1.5	-0.4	-0.7	-0.4	-0.2	-0.4	-0.2	-0.3
Bau	0.4	0.4	0.1	0.3	0.5	0.7	0.5	0.2
Inländische Endnachfrage²	-0.9	-0.3	-0.7	-0.6	-0.1	-0.1	0.0	0.0
Inlandnachfrage	-0.1	0.2	0.1	-0.3	0.5	0.5	0.9	0.8
Exporte	0.7	-0.4	0.0	0.3	-0.7	-1.0	-1.9	-1.7
Warenexporte	-0.7	-0.7	0.2	0.1	-1.0	-1.9	-2.8	-2.7
Warenexporte ohne Wertsachen ³	-0.5	0.8	1.5	1.4	0.5	-0.1	-0.9	-1.2
Dienstleistungsexporte	4.1	0.2	-0.1	0.5	-0.3	0.7	0.0	0.4
Gesamtnachfrage	0.2	0.0	0.1	-0.1	0.1	0.0	-0.2	-0.1
Importe	0.5	0.2	0.5	0.3	0.2	-0.1	-0.6	-0.4
Warenimporte	-0.3	-0.5	-0.4	-0.5	-0.5	-0.7	-1.1	-0.9
Warenimporte ohne Wertsachen ³	-0.3	0.3	1.0	0.2	0.0	0.0	-0.9	-1.0
Dienstleistungsimporte	3.8	2.9	3.9	3.3	2.5	2.1	1.0	1.1
Bruttoinlandprodukt	0.1	-0.1	-0.1	-0.2	0.1	0.0	0.0	0.0

¹ Der Konsum der privaten Haushalte wird gemäss Inländerkonzept ausgewiesen. Ebenfalls enthalten ist der Endverbrauch der privaten Organisationen ohne Erwerbscharakter (POoE).

² Die inländische Endnachfrage enthält keine Vorratsveränderungen und Nettowertsachenimporte.

³ Wertsachen = Aussenhandel mit Edelmetallen, Edel- und Schmucksteinen sowie Kunstgegenständen und Antiquitäten.

⁴ Jahresergebnisse 2012 BFS, 2013 SECO.

Quellen: SECO, BFS

Tabelle 4

Entwicklung des Bruttoinlandproduktes gemäss Produktionsansatz
(zu Preisen des Vorjahres, verkettete Werte)

Quartalswerte (real) gemäss ESVG95	Veränderung in % gegenüber dem Vorquartal (saisonbereinigte Werte)							
	3/2012	4/2012	1/2013	2/2013	3/2013	4/2013	1/2014	2/2014
A1 Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Fischerei	-0.9	-0.5	0.3	0.4	0.2	-0.4	-0.1	0.2
A2 Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden; Verarbeitendes Gewerbe; Energie- und Wasserversorgung, Beseitigung von Umweltverschmutzungen	0.9	-1.4	-0.1	-0.5	1.2	-1.2	0.5	0.4
A3 Baugewerbe	0.5	0.6	0.4	1.0	1.5	0.8	0.2	-0.4
A4 Handel, Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen; Verkehr und Lagerei; Information und Kommunikation; Gastgewerbe und Beherbergung	0.2	0.4	0.0	0.5	0.2	0.8	0.5	0.1
A5 Erbringung von Finanzdienstleistungen; Versicherungen; Grundstücks- und Wohnungswesen, Erbringung von freiberuflichen, wiss. und techn. Dienstleistungen; Erbringung von sonst. wirtschaftlichen Dienstleistungen	1.1	1.2	1.5	1.5	0.8	0.3	1.4	0.1
A6 Öffentliche Verwaltung; Erziehung und Unterricht; Gesundheits- und Sozialwesen; Kunst, Unterhaltung, Erholung und sonstige Dienstleistungen; Private Haushalte als Arbeitgeber und Hersteller von Waren für den Eigenbedarf	1.1	0.8	0.7	0.7	0.0	0.6	0.0	-0.3
Gütersteuern	-0.5	1.7	0.5	1.3	-0.7	-1.2	-0.2	-1.2
Gütersubventionen	0.0	0.0	-8.7	0.0	0.0	0.0	-0.6	0.0
Bruttoinlandprodukt	0.7	0.4	0.6	0.6	0.5	0.1	0.5	0.0

Tabelle 5

Entwicklung des Bruttoinlandproduktes gemäss Produktionsansatz
(zu Preisen des Vorjahres, verkettete Werte)

Jahres- und Quartalswerte (real) gemäss ESVG95	Veränderung in % gegenüber der gleichen Periode des Vorjahres (Ursprungswerte)							
	2012 ¹	2013 ¹	1/2013	2/2013	3/2013	4/2013	1/2014	2/2014
A1 Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Fischerei	-2.4	-0.4	-1.7	-0.7	0.4	0.5	0.0	-0.1
A2 Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden; Verarbeitendes Gewerbe; Energie- und Wasserversorgung, Beseitigung von Umweltverschmutzungen	1.6	-0.9	-2.2	0.0	-0.9	-0.6	1.1	-0.2
A3 Baugewerbe	-1.5	3.1	5.0	0.5	3.8	3.4	6.8	1.2
A4 Handel, Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen; Verkehr und Lagerei; Information und Kommunikation; Gastgewerbe und Beherbergung	0.1	1.0	0.2	1.2	1.1	1.5	2.1	1.7
A5 Erbringung von Finanzdienstleistungen; Versicherungen; Grundstücks- und Wohnungswesen, Erbringung von freiberuflichen, wiss. und techn. Dienstleistungen; Erbringung von sonst. wirtschaftlichen Dienstleistungen	2.1	4.8	4.6	5.7	5.0	4.1	4.0	2.5
A6 Öffentliche Verwaltung; Erziehung und Unterricht; Gesundheits- und Sozialwesen; Kunst, Unterhaltung, Erholung und sonstige Dienstleistungen; Private Haushalte als Arbeitgeber und Hersteller von Waren für den Eigenbedarf	1.4	2.7	3.1	3.6	2.0	1.9	1.2	0.2
Gütersteuern	1.0	1.5	-2.4	5.0	5.2	-1.3	0.6	-6.4
Gütersubventionen	-1.1	-8.7	-8.7	-8.7	-8.7	-8.7	-0.6	-0.6
Bruttoinlandprodukt	1.0	1.9	1.3	2.6	2.1	1.7	2.1	0.6

Tabelle 6

Preisindizes gemäss Produktionsansatz

Deflatoren gemäss ESG95	Veränderung in % gegenüber der gleichen Periode des Vorjahres (Ursprungswerte)							
	2012 ¹	2013 ¹	1/2013	2/2013	3/2013	4/2013	1/2014	2/2014
A1 Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Fischerei	-3.4	10.1	8.7	8.8	12.6	10.3	5.7	3.6
A2 Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden; Verarbeitendes Gewerbe; Energie- und Wasserversorgung, Beseitigung von Umweltverschmutzungen	-0.4	0.7	0.8	0.8	0.7	0.5	0.5	0.3
A3 Baugewerbe	0.3	0.5	0.1	0.4	0.6	0.8	0.6	0.3
A4 Handel, Instandhaltung und Reparatur von Kraftfahrzeugen; Verkehr und Lagerei; Information und Kommunikation; Gastgewerbe und Beherbergung	-0.6	0.0	0.0	-0.4	0.4	-0.2	-0.2	0.1
A5 Erbringung von Finanzdienstleistungen; Versicherungen; Grundstücks- und Wohnungswesen, Erbringung von freiberuflichen, wiss. und techn. Dienstleistungen; Erbringung von sonst. wirtschaftlichen Dienstleistungen	1.4	-2.4	-2.2	-2.6	-2.7	-2.2	-1.9	-1.9
A6 Öffentliche Verwaltung; Erziehung und Unterricht; Gesundheits- und Sozialwesen; Kunst, Unterhaltung, Erholung und sonstige Dienstleistungen; Private Haushalte als Arbeitgeber und Hersteller von Waren für den Eigenbedarf	0.7	0.8	0.5	0.7	0.9	1.1	1.0	0.9
Gütersteuern	-1.3	-0.2	-0.7	-0.5	0.1	0.2	0.2	0.3
Gütersubventionen	2.5	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.8	0.8
Bruttoinlandprodukt	0.1	-0.1	-0.1	-0.2	0.1	0.0	0.0	0.0

¹ Jahresergebnisse 2012 BFS, 2013 SECO.

Quellen: SECO, BFS